

機動車輛排放空氣污染物及噪音檢驗測定機構管理辦法第七條、第八條修正總說明

機動車輛排放空氣污染物及噪音檢驗測定機構管理辦法自八十四年五月三十一日發布施行，期間分別於八十七年六月十日及九十二年六月十八日修正部分條文，惟對於檢驗室主管及品保品管人員資格之規定均沿用「具備於經許可之測定機構擔任各測定項目測定人員之測定經驗累計達三年及二年以上者」之規定。對上述之測定經驗規定，經檢討修正檢驗室主管及品保品管人員除領有相關測定項目之證書外，需有執行該測定方法之測定經驗始能予以採認

其修正要旨為修正檢驗室主管及品保品管人員須具備任職於經許可測定機構之測定經驗資格限制，改以專業之測定經驗為認定標準（修正條文第七條、第八條）。

機動車輛排放空氣污染物及噪音檢驗測定機構管理辦法第七條、條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第七條 第五條檢驗室主管應具有與申請許可測定項目之測定經驗三年以上而有證明文件者。但公立、立案之私立或經教育部承認之國外專科學校以上理、工、醫或農科系畢業者，得減少一年測定經驗。</p>	<p>第七條 第五條檢驗室主管應具備於經許可之測定機構擔任各測定項目測定人員之測定經驗累計達三年以上者。但公立、立案之私立或經教育部承認之國外專科學校以上理、工、醫或農科系畢業者，得減少一年測定經驗。</p>	<p>一、刪除檢驗室主管須具備任職於經許可測定機構之資格限制，改以執行該測定方法專業之測定經驗三年以上而有證明文件者為認定標準。</p> <p>二、資格認定以執行實際測定項目之人員始具資格，一般目的事業主管機關如監理站人員，若未依公告之測定方法執行該測定項目之經驗者，仍不符資格。</p>
<p>第八條 第五條品保品管人員應具有與申請許可測定項目之測定經驗二年以上而有證明文件者。但公立、立案之私立或經教育部承認之國外專科學校以上理、工、醫及農科系畢業者，得減少一年測定經驗。</p>	<p>第八條 第五條品保品管人員應具備於經許可之測定機構擔任各測定項目測定人員之測定經驗累計達二年以上者。但公立、立案之私立或經教育部承認之國外專科學校以上理、工、醫及農科系畢業者，得減少一年測定經驗。</p>	<p>一、刪除品保品管人員須具備任職於經許可測定機構之資格限制，改以執行該測定方法專業之測定經驗二年以上而有證明文件者為認定標準。</p> <p>二、資格認定以執行實際測定項目之人員始具資格，一般目的事業主管機關如監理站人員，若未依公告之測定方法執行該測定項目之經驗者，仍不符資格。</p>